

Legeborgen A/S
Borgpladsen 6, 6800 Varde

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 29 84 88 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2017.



Carina Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Legeborgen A/S Borgpladsen 6 6800 Varde
	CVR-nr.: 29 84 88 31
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Kent Jensen Peer Jensen Lauenborg Carina Jensen
Direktion	Carina Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Legeborgen Invest ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive legeland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.424.916 mod 924.048 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -159.746 mod -322.754 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investering i Fangeborgen i 2015, der betød en udvidelse af aktiviteterne er efter en stille opstart begyndt at vise en tilfredsstillende vækst. Selskabets ledelse forventer en yderligere vækst i 2017 og at kunne realisere budgettet, der udviser et bedre resultat.

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift og er betinget af, at budgettet for 2017 overholdes, og at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, hvilket selskabets ledelse anser som sandsynligt. Ledelsen har på baggrund heraf aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.424.916	924.048
3 Personaleomkostninger	-931.006	-838.268
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-499.211	-330.716
Driftsresultat	-5.301	-244.936
4 Øvrige finansielle omkostninger	-200.367	-186.708
Resultat før skat	-205.668	-431.644
5 Skat af årets resultat	45.922	108.890
Årets resultat	-159.746	-322.754
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-159.746	-322.754
Disponeret i alt	-159.746	-322.754

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.566.656	2.958.767
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.566.656</u>	<u>2.958.767</u>
	Deposita	262.410	212.946
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>262.410</u>	<u>212.946</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.829.066</u>	<u>3.171.713</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	76.873	76.873
	Varebeholdninger i alt	<u>76.873</u>	<u>76.873</u>
	Udskudte skatteaktiver	200.071	265.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	31.929	0
	Andre tilgodehavender	29.798	94.843
	Periodeafgrænsningsposter	9.257	24.408
	Tilgodehavender i alt	<u>271.055</u>	<u>384.251</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.043</u>	<u>10.043</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>357.971</u>	<u>471.167</u>
	Aktiver i alt	<u>3.187.037</u>	<u>3.642.880</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	753.000	753.000
8	Overført resultat	224.646	-315.607
	Egenkapital i alt	977.646	437.393
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.280.000	1.581.424
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.280.000	1.581.424
	Kortfristet del af langfristet gæld	120.000	120.000
	Gæld til pengeinstitutter	494.817	471.890
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	151.208	224.651
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.671	781.593
	Anden gæld	160.695	25.929
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	929.391	1.624.063
	Gældsforpligtelser i alt	2.209.391	3.205.487
	Passiver i alt	3.187.037	3.642.880

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift og er betinget af, at budgettet for 2017 overholdes og at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, hvilket selskabets ledelse anser som sandsynligt. Ledelsen har på baggrund heraf aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen forventer en forbedret indtjening indenfor de kommende 3-5 år, hvilket er en forudsætning for udnyttelse af værdien af det indregnede skatteaktiv på 200 tkr. i balancen.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	810.266	756.127
Pensioner	53.976	36.305
Andre omkostninger til social sikring	10.414	10.233
Personaleomkostninger i øvrigt	56.350	35.603
	931.006	838.268
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

4. Øvrige finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	0	4.000
Andre renteomkostninger	200.367	182.708
	200.367	186.708

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-31.929	-16.890
Årets regulering af udskudt skat	-13.993	-92.000
	-45.922	-108.890

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	5.711.044
Tilgang	<u>107.100</u>
Kostpris ultimo	<u>5.818.144</u>
Af- og nedskrivninger primo	2.752.277
Årets afskrivninger	<u>499.211</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>3.251.488</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.566.656</u>

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>753.000</u>	<u>753.000</u>
	<u>753.000</u>	<u>753.000</u>

Aktiekapitalen består af 753 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

8. Overført resultat

Overført resultat primo	-315.608	7.147
Årets overførte resultat	-159.746	-322.754
Overført fra overkurs	<u>700.000</u>	<u>0</u>
	<u>224.646</u>	<u>-315.607</u>

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Gæld til pengeinstitutter	<u>120.000</u>	<u>0</u>	<u>1.400.000</u>	<u>1.701.424</u>
	<u>120.000</u>	<u>0</u>	<u>1.400.000</u>	<u>1.701.424</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.894 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	77 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	15 t.kr.
Driftsmidler	2.566 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelse:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 23 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 29 t.kr.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelseperiode på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 500 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Legeborgen Invest ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.